
 Pohled do historie stolního tenisu  ===>  1990 - 1991  (32.část). 
 
Sezónu 1990-91 začneme obsazením jednotlivých soutěžních tříd. Bohužel v záznamech chybí 
kompletní obsazení krajských soutěží. V I.národní lize mužů bude startovat TTC Sokolov (dříve TJ 
2.ZŠ Sokolov), který bude svá utkání hrát v domě dětí a mládeže. Ženské družstvo TTC Sokolov se 
rozpadlo a do NL nebylo přihlášeno. Nyní účastníci krajských soutěží, které známe.  
 
V krajském přeboru I.třídy mužů: TTC Sokolov B, Lok.M.Lázně, PS Plzeň, VTJ Přimda, Sokol Bor. 
 
V krajském přeboru II.třídy mužů: TJ Loket A, TTC Fr.Lázně, Jiskra Nejdek, TTC Sokolov C, Škoda 
Ostrov. V krajských soutěžích budou startovat také 2 družstva mužů Chodosu Chodov. 
 
V okresních soutěžích nastal velký úbytek družstev. Do okresního přeboru mužů se přihlásilo těchto 
12 družstev (v lońské sezóně ještě 21 !!): Slavoj Kynšperk, Chodos Chodov C, TTC Sokolov D, TJ Loket 
B, Sp.H.Slavkov, Baník Svatava, Lok.Sokolov A, Lok.Sokolov B, Chodos  Chodov D, Chodos Chodov E, 
Gymnásium Sokolov, Chemie Sokolov. 
 
V okresním přeboru žáků: Sokol Bublava, Chodos Chodov A, Chodos Chodov B, TTC Sokolov A, TTC 
Sokolov B, Baník Svatava,  Sp.H.Slavkov.  
 
 
Na zahájení sezóny stolní tenisté Slavoje Kynšperk v Brandenburgu 4:10. Bodovali: Fr.Lesák 2, 
Ječmen a Haluška. 
  
Pět titulů přeborníka okresu pro Chodos Chodov. V závěru roku se uskutečnil  
okresní přebor jednotlivců pro všechny věkové kategorie mládeže. Těžiště výkonosti se zvolna 
přesunulo do Chodova, kde hráči Chodosu vybojovali pět titulů, dva TTC Sokolov stejně jako Sokol 
Bublava odkud jsou nejlepší jednotlivci v kategorii mladších a starších žáků zásluhou bratří Romana a 
Míry Stiborových. Přeborníci od ml.žactva do dorostu: M.Stibor, Boudová (TTC Sokolov),  
Tonhauser-Lechan (Chodov), R.Stibor, Dvořáková (TTC Sokolov), Tonhauser-Lechan, Holub (Chodov), 
Řeháková (Chodov), Holub-Rottek (Chodov). 
 
 
Tři tituly pro Vojtu Zimu. Za zelenými stoly bojovali západočeští stolní tenisté o tituly přeborníka kraje 
Výborně si vedl Vojtěch Zima ze sokolovského TTC, který vybojoval tři zlaté medaile. Ve finále dvouhry 
porazil Babáka z VTJ Přimda (odchovanec MS Brno), ve čtyřhře zvítězil se svým oddílovým kolegou 
Pacnerem a ve smíšené čtyřhře se Sedlákovou z Esky Cheb. 
 
 
1. a 2.kolo Západočeského poháru mužů se konalo 23.3.1991 v Chodově.  
 
V 1.kole startovalo 17 hráčů a skončili v pořadí 1.-4. Vakeš, Škývara (oba Kynšperk), Grošaft, 
Tonhauser M. (oba Chodov), 5.-8.Kruliš L., Tončev, Janů V.st., Haluška. 
 
Pořadí ve 2.kole: 1.Vála, 2.Plaček, 3.Malý, 4.Vrbka (všichni Chodov), 5.Šindelář, 6.Dvořák (Sokolov), 
7.Minář (Chodov), 8.Vakeš, 9.Haluška (oba Kynšperk), 10.Grošaft (Chodov). Prvních 8 hráčů postupuje 
do 3.kola, které se koná v Chebu, další jsou náhradníky. 
 
3.kolo Západočeského poháru – Cheb. Do krajského finále postupují: 1.Zima Voj.(Sokolov), 2.Drozda 
Radek (M.Lázně), 3.Malý K.st., 4.Brázda (J.K.Vary). 
 
Po deseti turnajích skončila VC veteránů 1990. Jak se umísili naši zástupci. Kategorie 45-49: 
1.Senohrábek (Jeseník), 3.Volf (Kynšperk), 4.Kopecký (Cheb). Přes 70: 1.Frána (Chodov). 
Ženy 50-59: 1.Potůčková (Pardubice), 4.Švecová (Cheb). 
  



 
Některé zajímavé mistrovské zápasy I.národní liga mužů:  
 
TTC Sokolov - SK Zlín 4:10. Body domácích: Zima Vojta 3, Špulka  
 
TTC Sokolov - MS Brno 10:6. Body Zima Voj.4, Pacner 3, Špulka 2, Zima-Špulka. 
 
TTC Sokolov-Slavoj Litoměřice 2:10. Za domácí 2 body Zima Voj. 
 
TTC Sokolov - Sokol Praha Nusle 10:7. Body domácích Zima Voj. 3, Špulka a Pacner po 2, 
Čermák, Zima-Šindelář, Špulka-Pacner. 
 
 
Krajský přebor mužů I.třídy:  
 
TTC Sokolov B-PS Plzeň 13:5,   TTC Sokolov B-Lok.M.Lázně 10:8,   Sokol Kdyně-TTC Sokolov B 
13:5,   Baník Líně-TTC Sokolov B 11:7, 
 
 
Krajský přebor II.třídy mužů:  
 
STS Toužim-TTC Sokolov C 8:10,   DDM Stará Role-TTC Sokolov C 10:8,   TTC Sokolov C-TJ 
Loket A 12:6,   TTC Sokolov C-Fr.Lázně 17:1. 
 
 
Okresní přebor mužů:  
 
Chodos Chodov D-Sj.Kynšperk 4:14. Body: Kruliš 2, M.Tonhauser a čtyřhra. Za hosty: Vakeš  
a Ječmínek po 3, Škývara 2, Haluška a 5 bodů skreč.  
 
SK H.Slavkov-Sj.Kynšperk 3:15. Laurinc 2, čtyřhra – Ječmínek a Škývara po 4, Vakeš a Ječmen po 3, 
čtyřhra. 
 
Sj.Kynšperk-TTC Sokolov  D 16:2. Ječmínek a Haluška po 3, Vakeš a Škývara po 2, Haluška-Škývara. 
Za hosty Schneider 2 b. 
 
Lok.Sokolov A-Sj.Kynšperk 2:16. Choděra 2. Za hosty  Ječmen a Ječmínek po 4, Škývara a Vakeš  
po 3, Haluška-Škývara, Ječmen-Vakeš. 
 
Sj.Kynšperk-TJ Loket B 10:8. V utkání dvou dosud neporažených družstev bodovali domácí Ječmínek 
a Škývara po 3, Ječmen, Haluška, Ječmen-Ječmínek, Haluška-Škývara, za hosty Kejšar 3, M.Kotlaba  
a Nováček po 2, Coma. 
 
Vítězem okresního přeboru družstev mužů se stalo družstvo TTC Sokolov D, když v odloženém 
utkání posledního kola (důvodem odložení tohoto rozhodujícího utkání byla oprava nářadí v tělocvičně 
2.ZŠ), získalo potřebný bod remízou s TJ Loket B. Zápas měl dramatický průběh, když za stavu 9:8 pro 
hosty z Lokte odvracel domácí Pavlas proti Kejšarovi za stavu 0:1 ve 2 setu 14:20 a ve 3 setu za stavu 
15:20 celkem 12 matchbolů !! V případě vítězství Lokte by se okresním přeborníkem stal Slavoj 
Kynšperk.  
 
Stolní tenisté Slavoje Kynšperk zakončili sezónu utkáním na domácích stolech s Brarndenburgem 
remízou 9:9 a v utkání béček 8:7. 
  



 
Konečné tabulky. V I.národní lize mužů skončilo družstvo TTC Sokolov na 8.místě se ziskem 32 bodů 
za 7 porážek a 11 výher. Ve II.národní lize mužů startovaly ze Západočeského kraje družstva Potraviny 
Plzeň A, Potravina Plzeň B, VTJ Přimda, Sokol Nezvěstice. Ve II.NL žen Potraviny Plzeň a Lok.Plzeň. 
 
 
 

Okresní přebor družstev mužů:  Okresní přebor žáků: 
 
  1.  TTC Sokolov D  60   1.  Sokol Bublava  35  
  2.  Slavoj Kynšperk  59   2.  Chodos Chodov A  31 
  3.  Chodos Chodov C 57   3.  TTC Sokolov A  30 
  4.  SK H.Slavkov  57   4.  Chodos Chodov B  24 
  5.  TJ Loket B  53   5.  Baník Svatava  20 
  6.  Chodos Chodov D 43   6.  SK H.Slavkov  14 
  7.  Lok.Sokolov B  39   7.  TTC Sokolov B  12 
  8.  Lok.Sokolov A  37 
  9.  Baník Svatava  36 
10.  Chodos Chodov E 32 
11.  Chemie Sokolov  27 
12.  Gymnásium Sokolov 23 
 
 
 
 
V Kynšperku nad Ohří 29.3.2017      Pavel Haluška  
     


